Signum [signo] Johannis de Berax domini Regis notarii693.

1202 agosto, 9. Monzón 343

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona al monasterio de Santa Cris-
tina de Somport el castillo de Sora con los términos que se indican y con la iglesia que le habí-
an dado el Prior de Ejea y al monasterio de Silva Major, con la obligación de dar a cambio
como censo 4 cahíces de cereal.

A. AHN, Clero, Santa Cristina de Summo Portu, carp. 803, n.º 11.
A’. ALS, Fondo de Santa Cristina de Somport.

Fot. de A’, GUTIÉRREZ, «Documentos reales», p. 290.
B. Transcr. de A, IBARRA, Estudio, II, n.º LIII.
a. Ed. de A’, GUTIÉRREZ, «Documentos reales», pp. 299-299.
b. Ed. de A, KIVIHARJU, Colección, n.º 216, pp. 207-208 (data 2 julio).
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Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 115 (de A).

Cit.: IBARRA, «Nuevas aportaciones», p. 77.

(A) Ad noticiam cunctorum perveniat quod ego Petrus, Dei gratia Rex Arago-
num et Comes Barchinone, per me et per omnes / successores meos cum presenti
conscripcione in perpetuum valitura, ob remedium anime mee meorumque paren-
tum, dono, lau/do et concedo Deo et Domui Sancte Christine tibique G[arcie]
Arnaldi priori universoque conventui fratrum eiusdem Domus, castrum ad Sora /
cum terminis inferius subscriptia et cum ecclesia que ibi est quam acquisivi ex
donatione facta michi a priore de Exeia et / fratribus Silve. Pro qua siquidem
ecclesia, Domus Sancte Christine et prior et frater eiusdem tenentur annuatim sol-
vere atque dare priori / de Exeia et fratribus Silve de statuto censu quatuor kaficis
blati ad mensuras de Exeia, medietatem ordei et medi/etatem frumenti; et ita
habeant predictam ecclesiam liberam, cum decimis et primiciis fructuum et anima-
lium et cum omni iure / suo, in perpetuum infra terminos de Sora. Prenominato
autem castro huiusmodi assigno terminos: ex parte de Exeia usque / ad illa lena de
Balfaches, ex parte de Tahust usque ad illam Cabezam Comitis, ex parte vero de
Luna usque / ad villarem de Berlonga, ex parte de Forreia usque ad illam lacunam
de Alvero, ex parte vero de Caste/llon sicut termini de Sora et de Castellon sunt
divisi. Huiusmodi autem donationem prefati castri cum ecclesia et cum terminis
supradictis facio et in helemosinam trado Deo et Domui Sancte Christine et priori
et fratribus eiusdem Domus, ad habendum et omnia / tenendum et possidendum
iure hereditario libere, potente et quiete et sine alicuius obstaculo et contradictio-
ne tempore / omni. Constituens et firmiter mandantes quod nullus in prefatis ter-
minis de Sora sive de Castillon sit ausus / [roto]eno aut facere aliquam contrarieta-
tem sive impedimenta. Salva tamen mea meorumque successorum fidelitate in /
omnibus. Data Montisoni, secunda die veneris mensis augusti, per manum Johan-
nis de Berix domini Regis nota/rii et mandato eius scripta a Petro scriptore, sub
Era Mª.CCª.XLª.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

[1ª. Col.] Testes huius rei sunt: Garcia episcopus in Osca. Gombaldus episcopus
in Ilerda. Raimundus episcopus in Cesaraugusta. Garcia episcopus in Tirasona.

[2ª. Col.] Michael de Lusia, maiordomus et senior in Tirasona. Garcia Rumei,
alferiz et senior in Calataiub. Berengarius de Attentia, senior in Turol. Sancius
Remirez, senior in Exeia.

Signum [signo] Johannis Beraxensis domini Regis Notarii.

1202 agosto. Montblanc 344

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, confirma al monasterio de Santa
Maria de Poblet la donación del estanque de La Pineda, junto a Salou, realizada por su
padre Alfonso el Trovador, a condición de que cuando él o su madre la reina Sancha acudan
a Montblanc o a Vilafranca haya peces para el servicio de su curia.

B. Traslado del notario Bernat de Urgell casi ilegible, AHN, Clero, Poblet,
carp. 2.077, n.º 6.

C. Copia coetánea, AHN, Clero, Poblet, carp. 2.077, n.º 10.
D. Copia s. XIII, AHN, Cód. 992-B: Cartulario Mulassa o Becerro de Poblet, 

n.º XLVIII, fol. 15r.
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694 quotienscumque, a.
695 habeamus, a.
696 piscari faciamus, a.
697 Montealbo, a.
698 «Devix», a.

a. Ex Códice de Poblet, n.º 262, fol. 170v, ed. fragmentaria MORERA, Tarragona
Cristiana, I, ap. 39-II, pp. xxxvi-xxxvii.

b. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 267 (de a).
c. Ed. fragmentaria PONS, Cartulari de Poblet, n.º 59 bis, p. 32.

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 116 (de B o C, a y FINESTRES).

Cit.: FINESTRES, Poblet, II, p. 196. FONT RIUS, Cartas, I, p. 729.

(C) Manifestatur cunctis quod Ego Petrus, Dei gratia rex Aragonensis et comes
Barchinonensis, ob remedium anime mee omniumque parentum meorum, / con-
cedo, laudo, dono et cum presente scriptura trado, per me et per omnes successores
meos, Deo et monasterio Populeti et tibi P[etri] abbati et / conventui eiusdem loci
presenti atque futuro, in perpetuum, illud stagnum meum de Pineta quod est iuxta
Salo, per proprium et franchum / alodium, cum ingressibus et egressibus suis, et
cum directis, pertinentiis, usaticis, piscariis et aliis omnibus ad ipsum stagnum de
jure / pertinentibus et pertinere debentibus, sicut melius habeo et habere debeo. Et
eum de meo in eorum trado dominium et potesta/tem ut illud ipsi et omnes eorum
successores in prefixo monasterio domino servientes libere et quiete et in sana et
tranquilla / pace habeant et teneant, et perpetuo possideant jure hereditario prout
melius et salubrius dici et excogitari potest / ad bonum et utilitatem ipsorum, et
inde propriam voluntatem facere valeant omni tempore nulla obstante causa. Ita
tamen / quod quandocumque et quocienscumque694 contigit me advenire aut domi-
nam Reginam matrem meam in Monte albo aut in Villa/francha aut infra terminos
predictarum villarum, pisces habere valeamus695 de predicto stagno ad opus curie
nostre, si necesse nobis / fuerit, et ut ibi piscari facere valeamus696. / Datum Monti
albo697, mense augusti, per manum de Johannis de Berix698 Domini Regis notarii / et
mandato eius scripto a Petro scriptore, sub anno Domini .M.º.CC.º.II.º. /

Sig[signo]num Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone. /

Sig[signo]num Guillelmi de Cervaria. Sig[signo]num Gombaldi de Ribellis.
Sig[signo]num Assaliti de Gudal. Sig[signo]num Garcie Rumei. /

Sig[signo]num Petri scriptoris, qui hoc scripsit Anno et loco quibus supra.

1202 agosto. Montblanc 345

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, prohíbe talar árboles, apacentar
rebaños y ejercer todo tipo de violencia en los lugares asignados al Hospital de Alfama, todo
ello bajo pena de 1.000 s.

B. Copia en una confirmación de Pedro el Ceremonioso de 7 abril 1371, ACA,
Cancillería, Reg. n.º 920, fols. 120r-v.
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C. ARV, Clero, Libro 1538, fols. 5r-6v.
D. Copia simple s. XVII de B, RAH, Cól. Velázquez, I, fols. 4.022-4.023.
E. Copia simple en papel s. XVIII, AHN, Cód. 1240-C: Documentos reales de la

Orden de Montesa, fol. 20.
a. Ed. de B, SAMPER, Montesa Ilustrada, I, pp. 234-235.
b. Ed. de B, FONT RIUS, Cartas, I, n.º 216, pp. 296-297
c. Ed. DÍAZ MANTECA, «El Libre de Privilegis», pp. 119-120
d. Ed. SÁINZ DE LA MAZA, La Orden de San Jorge de Alfama, n.º 2, pp. 201-202.

Cit.: MORERA, Tarragona Cristiana, I, p. 531. FONT RIUS, Cartas, I, p. 778. PAGARO-
LAS, La Comanda del Temple de Tortosa, p. 65. BISSON, FA, I, p. 210.

(d) Manifestum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes
Barchinone, statuo et firmiter mando quod nullus audeat vel presumat ingredi per
violentiam vel ligna scindere vel bestiarium aliquod aut focum mittere sive aliquod
adempramentum facere infra terminos qui iam assignati sunt Hospitali de Alfama,
nisi cum voluntate fratrum et hominum eidem hospitali servientium, immo volo
atque districte precipio quod in pace et sine aliqua inquietudine prefatum Hospita-
le habeat et possideat ipsos terminos, sicut statuti sunt et terminati; populatores,
etiam, qui ibi venerint populare, salvi sint et securi ita quod nemo eos aggravet,
impediat aut disturbet. Quicumque autem in ipsis terminis aliquam contrarietatem
aut impedimentum facere voluerit aut populatoribus aliquam molestiam intulerit,
iram regiam incurrat et pro pena mille solidorum prefato hospitali pactet. Mando
quoque baiulo meo de Cambrils et aliis baiulis quod ipsum hospitale et populato-
res et eorum res tanquam mea propria manuteneant et defendant. 

Datum Montealbo, mense augusti, per manum Johannis de Berry [sic] domini
regis notarii et mandato eius scripta a Petro scriptore, sub anno Domini M.ºCC.º
secundo.